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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Reporte rptComprobanteGastos.rdlc 

No. Expediente 

1815 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DE'' 

1 1 

Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 

 

Cuenta 
Monetaria: 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

 

GASTOS 

1760001200001 

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

 

O 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 

56 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

IVA 

SUB - TOTAL 

RETENCIONES IVA 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 

TOTAL A PAGAR 

MONTO 

160.00 

160.00 

0.00 

160.00 

0.00 

0.00 

160.00 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Fecha Elaboración 

023 08 2022 

No. CUR No. Original 

371'8 3718 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DESCRIPC ION: Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 262 No Entrada: 906 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO / 

FECHA: JUc;tl . 
24/08/2022

1 Director Financiero 



Banco: 

Comprobante 

Beneficiario: 1760001200001 

Cuenta 
Monetaria: 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

O GASTOS Numero Operación 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rp ComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración 
CENTRAL 

Unid. Dese: 0000 023 08 2022 

No. Expediente 

1815 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEV 

JI 

DEDUCCIONES 

No. CUR No. Original 

3718 3718 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
24/08/2022 

Funcionario RcponabIe 1)ircctor Financicro 
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CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 8000 2 160,00 

TOTAL 160,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 
1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO IUSDI 
1 HOSPEDAJE 530303 70,00 
2 ALIMENTACION 530303 49,26 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 119,26 

1 El viático cumple con las directrices emitidas mediante memo N' MlES.cGAF.2022.04304 de fecha 19/04/2022 en SU totalidad 
2 No se reconoce la factura N 50244, fecha no visible 

epú ti! c 

1. DATOS GENERALES 

160,00 
CURN0. 102814096 160,00 160,00 

70% 112,00 112,00 
30% 48,00 48,00 

160,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1 
/ 

lab6ado p 

PAUL D/AZ 
ONTROL PREVIO 

Contabilizado Por: 

CONTABILIDAD 

'.1 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

No. CÉDULA: 0602013427 

SERVIDOR: MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA 

LUGAR COMISIÓN: MANTA - JIPIJAPA 
FECHA DE SALIDA: 08/06/2022 HORA: 06H00 

FECHA DE RETORNO: 10/06/2022 HORA: 171—130 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 

S. LIQUIDACION 

CARGO: ANALISTA 

NIVEL: SP3 

C. PRESUPUESTARIA: 63 

TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquidacion de compras 

d) Total a descontar al funcionario 

6. OBSERVACIONES 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 

1 documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros presupuestarios 
contables y el pago que corres. .»ridan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa legal vigente, 

Quito, 22 de agosto de 2022 



Ministerio de Inclusión Gobierno i 
>

Juntos Econ6rníca y Social y,! di Encuentro  ftZ'r ?amos ______ 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA FECHA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES / 

13/06/2022 / 

MEMORANDO Nro. MIES-5DII-2022-1017-1VI 

DATOS GENERALES  
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: / 

MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA ANALISTA NACIONAL DE CDI 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

SERVIDOR
/ 

MANTA, PROVINCIA DE MANABI - JIPIJAPA-ZONA 4 / SUBSECREATARIA DE DESARROLLO 1TNFANTH INTEGRAL - 
SDII 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Carmen Morocho - Jose Herredia (Conductor) 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

OBJETIVO: *Apoyo implementación del proyecto sostenible: "Centro de Atención a la Primera Infancia para el Combate 
de la Desnutrición CENAPRIN- GAD-Jipijapa". Y visita técnica y/o *seguimiento, monitoreo a CDI para el 
fortalecimiento de las capacidades técnicas y operativas con el fin de identificar la gestión y establecer acciones 

inmediatas que potencien la calidad de/servicio. 

Miércoles 8 de junio del 2022 / 

06:h0O- 13:h30 - Salida de Quito hacia la Provincia de Manabi - Manta. 
pm. 

13h30 - 16:30 pm. Reunión de trabajo en GAD- Jipijapa, con con la presencia de los funcionarios de la 

Dirección de Promoción de la Salud del MSP, técnicos del Gad, Dli de la ona y Planta 

Central, en donde se elabora el cronograma y/o agenda para la reunón con Alcalde de 

Jipijapa, ACESS, Estrategia Ecuador Crece sin Desnutrición, para el análidis del 

proyecto propuesto por la alcaldía de Jipijapa. 

Además se establece el seguimiento a los CDI en convenio con el Gad de Jipijapa, en 

conocrdancia de la disposición de la atención presencial al 1000/, acordando que luego 

del cumplimiento de la genda con el gad se cumpliría el seguim ento a las unidades de 

atención. 

PRODUCTOS: 

o Definición de reunión de trabajo y/o agenda con Alcalde y otras instituciones 

participantes para propuesta de centro de atención a la primera infancia de 

Jipijapa. 

• Cronograma de seguimiento a 3 CDI en convenio con el Gad de Jipijapa. 

16:h30 - 18:h00 Traslado de Jipijapa a Manta. 
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SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACIÓN: Indican que le contratado del 'ervicio de 
alimentación ya se lo esta realizando para atender a las niñas y niños a partir del 1 de Julio. 

CDI: SAN JUDAS 

COBERTURA: 36 NN 
NUMERO DE NN ATENDIDOS PRESENCIALMENTE: Aún no están atendiendo a la. niñas y niños 
de forma presencial 
NUMERO DE NN ATENDIDOS VIRTUALMENTE: 36 NN 
COORDINADOR DEL CDI: LIC. Verónica Suarez 
ENTIDAD COOPERANTE: GAD JIPIJAPA 
BARRIO: San Vicente, cantón jipijapa. 

e, indica qu -  MEF no 
tual. Educai oras no 
iseo estable oído en el 
para la ate ción 

r 1 oque se ebe adecuar o 
be realizar 1 uertos. 

INFRAESTRUCTURA DEL CDI: El CJ)I no esta atendiendo presencialmen 
realiza el primer desembolso, se esta atendiendo a 36 niñas y niños de forma vi 
reciben los sualdos desde marzo. Entidad cooperante entrega. los materiales de 
cronograma valorado. No tienen CII'. La infraestructura del CD) esta adecuad 
presencial. Las baterías sanitarias de las niñas y niños NO tienen privacidad, p 
separarlos para que tengan privacidad. En CDI no tienen nombre. El patio se d 

SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACIÓN: Indican que le co 
alimentación ya se lo esta realizando para atender a las niñas y niños a partir d 

CDI: CRISTO DEL CONSUELO 

tratado del servicio de 
11 de Jul oi 

COBERTURA: 36 NN 
NUMERO DE NN ATENDIDOS PRESENCILLMENTE: Aún no están atendiendo 
de forma presencial 
COORDINADOR DEL CDI: LIC. Maijorie Ávila 
ENTIDAD COOPERANTE: (3AD JIPIJAPA 
BARRIO: Oriente las cruces, cantón jipijapa. 

INFRAESTRUCTURA DEL CDI: El CDI no esta atendiendo presencialnier 
realiza el primer desembolso, se esta atendiendo a 36 niñas y niños de forma y 
reciben los sualdos desde marzo. Entidad cooperante entrega los materiales de 
cronograma valorado. No tienen CTT. En la infraestructura del C131 se deben r 
entre ellas, arreglo de todo el jardín es decir de todos los espacios externos que 
baterias sanitarias, al omento de la visita están tres educadoras, una de ellas ha 
bomba de agua no esta funcionado. 

SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACIÓN: Indican que le cptratado 
alimentación ya se lo esta realizan no para atender a las niñas y niños a partir d1 11 de Ju 

PRODUCTOS: 

s niñas y niños 

el 
[O. 

servicio de 

te, indica que MEF no 
rtual. Ed cadoras no 
aseo establecido en el 
alizar varias adecuaciones 
tiene el CD, separar las 
sufrido uçi accidente, la 

16:h45 - 18:høø 

c lnsfi-aestructuras de los CDI revisados, el 8 de Enero y San Judas en condiciones 
de atender a las niñas y niños en forma presencia. EL CDI Cristo de Consuelo 
para que este en optimas consdiones se deberá arreglar todo el espcio externo del 
CDI. 
Analista de Servicios Sociales Zonal CDI, CTT, y Coorcinadoras y Educadoras 
de los CDI, con claros criterios para el retorno progresivo de las unidades de 
atención a su cargo apartir del 1 de julio del 2022. 

Traslado de Jipijapa a Manta. 
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Viernes 10 de junio del 2022 

08:h00 - 10h30 
am. 

Distrito Manta 

Seguimiento a CDI - NIÑO JESUS 

COBERTURA: 63 NN 
NUMERO DE NN ATENDIDOS PRESENCIALMENTE: 33 niñas y niños 
COORDINADOR DEL CDI: LIC. Graciela 
ENTIDAD COOPERANTE: GAD MANTA 
BARRIO: 

INFRAESTRUCTURA DEL CDI: El CDI esta atendiendo presencialmente A 33 niña5 
comedor esta a la interperie, sillas y mesas del comedor en mal estado, no cuenta con me 
para la recepción de los alimentos, están lavado los utensilios de cocina en los lavabos er 
las manos las niñas y niños del centro, las duchas no están funcionado, se le indica que e 
colocará a dentro del CDI, y que se debe adecuar el patio como espacio de recreción por 
cooperante lo adecuará colocando césped sintetico, ceerando con paredes y/o naterial qu 
indica que MEF no realiza el primer desembolso, se está atendiendo a 36 niñas y niños d  

niños, el 
ni lavabo 

)nde se lavan 
medor se 
ue la entidad 
s protega, 
rma virtual. 

só 
Ld 
[c 
lo 
el 

En la 
;eo y/o 
vajilla, se 

Entidad cooperante entregará los materiales de aseo establecido en el cronograma valora 
infraestructura del CDI se debe habilitar mesón y lavabo para que la proveedora realice 
limpieza de la vajilla. El proveedor deberá dotar de un delantan plástico para el lavado d 
deberá pintas las sillas y mesones del comedor. 

SERVICIO EXTERNALIZADO DE ALIMENTACIÓN: El CTT indica qi 
aún no ingresa al SIEPP, y no tienen la semaforización del proveedor. Al mon 
proveedor para la distribución del refrigerio de la mañana NO utiliza el cuchai 
fruta, por lo cual se le indica como debe hacerlo, no tienen el cartel para distri 
alimentos con los cucharones porcionadores. Proveedor no maneja adecuada n 
desperdicios de la comida. La planificaicón del menu esta acargo del proveed 
lo avalice, 1 ocual se les recomienda realizar en uan sola reunión. 

PRODUCTOS: 

e aplico la ficha BPM pero 
ento de la viita al CDI el 
pn porcioiador para la 
uir las prpraciones y /o 

inte la baur ni los 
para qu la Coordinadora 

• Entidad cooperante conciente de todo los arreglos y/o adecuaciones que d 
la infraestructura para atender a las niñas y niños con calidez y calidad. 

• Personal técnico de Distrito Manta consiente de los arreglos por la entidad cooperante 
para respectivo seguimieno hasta dentro de 15 días como máximo. 

.ebe realizar a 

10:h30 - 17:h30  Salida de Manta y llegada a Quito 

Nota. - Nos transiadamos a Manta a recoger del aeropuerto a la Señorita Mgs. Carolina Salamea Directora de Centros de Desarrollo Infantil-
CDI; y como en Jipapa no se encontró lugares de hospedaje, nos hospedamos en Manta. 

CONCLUSIONES Y OBSERVACIONES: 

- Se apoyo a la coordianción entre las instituciones públicas del cantón con el Gad de Jipijapa, para la posible 
implemenatción del proyecto de atención a primera infancia en el cantón de Jipijapa en beneficio de las niñas y 
niños del cantón. 

- El GAD de Jipijapa, deberá apresurar con las adecuaciones y arreglos establecidos estarán de lso CDI para que 
que se incie con las atención presencial a los 108 niñas y niños de 1 a 3 años de edad. 
Apresurar los precesos de la contratación del servicio de alimentación para los tres centros del convenio MIES-
GAD de Jipijapa. 

- Educadoras de los CDI están impagas desde marzo, indica entidad cooperante que el MEF no realiza el 
correspondiente desembolso como indica en el convenio. 
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DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJ. UNTA ORIGINA 

ITINERARIO 

FEC'IA 
dd-rninm-aaa 

HORA 
111) :1111-n  

SA

LIDA LLEGADA 

/Ç/06/2022 '</06/2022 

/6:1100 am. :II30 pm. 

N0 
Estos datos se refieren al tiempc efectival*cnte utilizado en el 
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del Jugar de 
residencia o trabajo habituales o del cump1iniento del servicio 
institucional según sea el caso, hasta u llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE 
TRANSPORTE NOMBRE DE 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
marítimo, otros) 

Terrestre 

Terrestre 

Terrestre 

Terrestre- 

Terrestre 

Terrestre 

Terrestre 

Terrestre 

Institucional 

/Institucional 

,,Institucional 

,iInstitucional 

/ Institucional 

' Institucional 

/ Institucional 

Institucional 1 

_i SALIDA 

FECHA HORA 
dd-mmm-aaaa hh:nim 

,/08/06/2022 06H00 

,/o98/06/2022 ,41-4130 

,/08/06/2022  

Ó9/06/2022 ':H30 

09/06/2022 6:H45 

10/06/2022 Ó8H00 

10/06/2022 - 10:H30  

/6/06/2022 

18:HOO 

,/"9:H30 

¿46: H45 

í9/06/2022 18: HOO 

40 06/2022 /10: 1-1130 

,46/06/2022 
11  

,t  17:1-130 

RUTA 

'Quito - Manta 
(Jipijapa) 

lipijapa 

/ 
Jipijapa Manta 

]anta- Jipijapa 

Jipijapa 

japa Manta 

Manta 

4anta - Quito 

"9/06/2022 .-'Óg:HOo /169/06/2022 

,/16H30 ./Ó8/06/2022 

A9/06/2022 

FECHA 
dd-mrnni- 

aaaa 

06/2022 

L E ADA 

,/'13:H30 

/.6:H30 

HORA 
hh:inni 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o 

- Los carteles para realizar el seguimiento del estado nutricional de las niñas y niños de los CDI están 
deteriorados, viejos, y en otro casos cuentan con los cateles anteriores. 

- Las unidades de atención deberán atender presencialmente a partir del 1 de julio del 2022 inpostergable. 
- En el CDI de Manta, se deberá realizar todas las adecuciones y lo arreglos en el lapso de 20 días, en el CD1 por 

parte de la Entidad Cooperante GAD de Manta. 
-. CTT deberán ingresar la aplicación de la ficha BPM a los proveedores de alimentación como máximo hasta el 

15 de junio. 
- Las unidades de CDI visitadas requieren de forma rápida los carteles para realizar el seguimiento y monitoreo 

del estado nutricional a las niñas y niños de 1 a 3 años de edad que están atendidos en los CDI. 
Además requieren iso cateles para la semaforización de los provedores de alienatción así como para la 
distribución de las preparacioens con los poicionadores (cucharones). 

FEC13A No. COMP.VENTA CONCEPTO MO TO (CO 1 A) 

08/06/2022 000001349 ALIMENTACIÓN 10,00 
08/06/202.2 000003139 ALIMENTACIÓN 12,20 

08/06/2022 000001027 ALIMENTACIÓN 4,00 7' 

09/06/2022 000050244 ALIMENTACIÓN 4,00 

09/06/2022 000049313 ALIMENTACIÓN 2,00 
09/06/2022 000003110 ALIMENTACIÓN 10,00 
10/06/2022 000003123 HOSPEDAJE 70,00 
10/06/2022 000003124 ALIMENTACIÓN 8,30 4 
10/06/2022 000001372 ALIMENTACIÓN 2,76 

SUMAN: USI) 123,26 

dos. 



FIRMA DF A O EL JEFE IN '* 

ESPI 4B EDI 

'Y 

JATO DE LA O EL 
UNIDAD 

1' 

Mgs. LUIS cadi 1 Molina 
nfantii lntc al - SD1I secretario de Desarrollo 

u 022 

AUTORiZACION: En caso de haber recibido valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación 
Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de hclusión Económica y 
Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueron justificados debidamente en la presente liquidación de 
viáticos y subsistencias, (Art. 23 Acuerdo Ministerial No. MRL-2013-0097) 

OBSERVACIONES 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COM —SNADO 

Dra. Cru"n Morocho 6mez 
Analista Nacional de Desarrollo Infartil-CDI 

NOTA 
El presente informe deberá presentarse 
cumplimiento de servicios institucionalc 
demorará e incluso de no presentarlo 
percibidos. Cuando el cumplimiento 
superior al número de días autorizados, 
por escrito de la Máxima Autoridad o su 

1dentro del término de 4 días del 
caso contrario la liquidación se 

tendría que restituir los valores 
de servicios institucionales sea 
fe deberá adjuntar la autorización 
delegado. 

1 iAS DE APROBACIÓN 

O RESP'SA 

1/ 
ON /1 

 ¡%Ktros j, 

SE .VIDO' CO! 

1 
VE DE L/UNIDAD FIRMA DE H, DEL 

ervi c Directora d 
1 .' - . @W- 11 

- CDI 
s de  

• utufie 
Dcsarcullo lot i:util Integral 
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REALCONFI SOCIEDAD CIVIL 

DIRECCIÓN MATRIZ:ALLURIQUIN 

DIRECCIÓN SUCURSAL:ALLURIQUIN 

AMBIENTE PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

[ Cod. Principal 

[ALIMvVNffACION 

Cant 

1.00 "l Alimentación 383 

Descripción Prec o Unitario 

8.9286 o 

Precio Total 

8.929 

021 
www.re  Iconfi.efacturas.net  

RUC: 2390032415001 

FACTURA 

NO: 002-020-000001349 

NUMERO DE AUTORIZACIÓN 
080620220123900324150012002020000001 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 
2022-06-08T1 1:29:37-05:00 

3490000137113 

Contribuyente Especial Nro: NO ESPECIAL 080620220123900324150012002020000001 349000013711 3 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:SI 

Agente de Retención Resolucion No. 1 

Información Adicional 

DIRECCION: PICHINCHA  QUITO y LA MAGDALENA 
FORMA PAGO: EFECTIVO 
RESPONSABLE MORALES MOSQUERA TATV\NA ANGELA 
EMAIL: gabyoscarlive.com  

Razón Social! Nombres y Apellidos: MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA Identificación: 0602013427 
Fecha Esión: 08!06!2022 
Dirección: PICHINCHA QUITO y LA MAGDALENA 

Forma de pago Valor 

LSIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.0J 

SUBTOTAL IVA 12% 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.93 
ICE 0.00 
IVA 12% 1.07 

VALORTOTAL 10.00 

SHEYLA SOF1WARE 
www.sheyla.net  



11111111111111111111111 1  II 111 111 
08062022011391855389001200 

R.U.C: 1391855389001 

FACTURA 

No. 001 -002-000003139 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

08062022011391855389001200100200 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO: 

rL ( 
J(,L) 

010612022 03:42:48 

IHUlU 1 liii tUI IllIlUllUIllhllU 
1002000001 99313000010 

se 

 

TACU TACU PERUANA FUSION 

Dir. Matriz: UMIÑA 2 SIN FRENTE AL TEATRO LA TRINCHERA 
VIA A BARBASQUILLO 
Dir. Sucursal: UMINA 2 SIN FRENTE AL TEATRO LA TRINCHERA 
VIA A BARBASQUILLO 

Obligado a llevar contabilidad Si 

00031399313000010 

Razón Social / / 
Nombres y Apellidos: CARMEN MOROCHO 

Fecha Emisión: 08/06/2022 

R.U.C/C.I.: 

 

0602013427 // 

Guía de remi ón: 

 

Cod. Principal Cant. Descripción P4cio Unit. Descuento Precio Total 

S0216 1.0000 ALITAS 10.0000 0.0000 10.00 

Información Adicional 

Correo Electronico gabyoscar@live.com  
Contribuyente Régimen RIMPE 

[Forma de Pago Valor 
1 OTRS CON UTIIICION DEL SISTEMA 
E FINAO NCIERO 12.201 

SUBTOTAL 12% 10.00 
SUBTOTAL IVA 0% 0.00 
SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0.00 
SUBTOTAL EXENTO IVA 0.00 
SUBTOTAL SIN IMPL ESTOS 10.00 
DESCUENTO 0.00 
CE 0.00 
IVA 12% 1.20 
IRBPNR: 0.00 
PROPINA: 1.00 
VALOR TOTAL: 12.20 

Página: 1 de 1 



R.U.C. 1310668874001 
Autorización SRl: 11 1977426 

VALENCIA MONTES EDISÓN GABRIEL Serie: 001-0 11 
Direc: Boilvar 511 yVictor Manuel Rendón 

Telef: 0988(12119 
/iipiJapa - Manabí O OB O O 10 27 

Cliente 

ILV(:-L.[J 1-GtiIJíI III H-. 

ANO 

O 
O 

E 
tu 

0. 
O 

0.) 

(1. 

nl 

(2 

y 

CANT. D E S C R 1 P O 1 O N - Precio Un ¡t. TOTAL 

1 '1- 

S0010TAL 12% 

Efectivo 
FORA DE PAGO

0% 
Firma Autonzada 1SCUENTO 

Dinero E!ecoidco -- 
VALOR TOTAL 

TaetadeCrediioIDebito IVA 12% 
Otros ecibi 6nforme VALOR PAGADO «) o 

91  

I._1 

RUCÓC(3S / 
Dirección: 

Ciudad Telf.: 

Toif.: 0993079654 
AuL 2524 zlab. 20-05-2022 Cad 25-05-2023 (100x2) 00100(1-001500 

Maicillo César Ymmy R.U.C. 1398408002001 

019 



FIRMAAUTORIZADA RE 

Cevailos Mora César Augusto - R.U.C. 1708271513001 Telf. 052625352/0995276132 
liraje 50031 A 60030 13 Mayo 2022- Válido hasta 13 Mayo 2023 -Aut. 1980 

ORIGINAL: CLIENTE 
AUTORIZADA lBl)O"iE 

Cevallos Mora CéoaçAugusto - Imprenta rOPiMÁNTÁ R U.C. 1700271513001 
TaU. 2620352- Tirajo 46001 a 54000 - 20 Mayo 2022- ve/do hasta 

ORIGINA.. - CLIENTE 
Mayo 2023 -Ak1á80 

018 

1 
PARRILLADA LA ESQUINA DE CUSO 

GUERRERO GUERRERO SANDRA JISSENIA 
RUC: 1313549337001 

Dirección: Calle 16 sIn y Av. 13  
Telfs.: 095943 7047 - Manta - Ecuador 

"CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE" 
Aut.S.RJ. U29929442 , 

FACTURAOO2-ool 00-fi-  95 0244 
(iie-ite CARMEN NoocH:o / 

RUC/CI O6O2O13427f. 

QUITO 

T/FSrRTF'ÍTflÑ ÍiJT. PUF TAl 

a.nn 4,nn 

-1 
REYES CALDERON JOSE AD i IBERTO 

Matriz: LaPocliita, Calle lo' s/nyA 1131 
Sucursal:  Bardo  Cordova, Calle 16  s/n  y eniqa 1)' 

Telf.: 0959437041 - Manta  - Ecua r f 
R.U.C.: 1302703275001 "CONTRIBUYEN E REGIMEN RIMPE" 
Aut. SRI. 1130005810 

FACTURA 002-001 000049313 

Cii4nL4-o CA '4Q 

O,CIPCQi i'1: TQTAL 

r-.i-. r r:nn 
uu 

SubOJVA 4OO 

!Vi UiJlJ 

i2 OOO 



R.U.C: 1391883714001 

FACTURA 

No. 001-005-000003110 

NUMERO DE AUTORIZACIÓN 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN 

AMBIENTE.: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IIIIIIIIIlIIIIIIlIIllh1III1II1 
0906202201139188371400120010050000031101234567810 

IIUIUIllhIIOIIIIIIlIllhIfl tIllh11II1I1 llhIIIIIIIIlllhIII III 11 1111 111111 

NAVIO 
HOTEL 

NEFAMAVI S.A. 

Direccion Cdla. Universitaria Mz.UIO-AB frente a la 
Matriz: Urb. Portal del Sol 

Direccion Cdla. Universitaria Mz.UIO-AB frente a la 
Sucursal: Urb. Portal del So 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

AGENTE DE RETENCION 

RESOLUCION Nro: NAC-DNCRASC20-00000001 
Contribuyente Regimen RIMPE 

017 

Razón Social / Nombres y Apellidos: MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA 

Fecha Emisón: 09/06/2022 

  

 

Identificación: 0602013427 

Cod. Precio 
Principal Cant Descripcion Unitario Descuento Precio Total 

2760 1.00 DESAYUNO EXTERNO 8.20000 0.00 8.20000 

SUBTOTALI2% 8.20 
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 0.00 

Direccion: lERA CONSTITUYENTE Y PURUHA o SUBTOTAL no objeto de IVA o 

Telefono: 0991328139
SUBTOTAL Exento de IVA O 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.20 

Responsable: SISTEMA Fecha/Hora Imp..: 09/06/2022 08:01:02 TOTAL descuento 0.00 

Forma de Pago rr Valor 'LPiazojkmpo
IVA 12% 0.98 
PROPINA 0.82 IN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO ~ 0.00[ 1 Dias 
VALOR TOTAL 10.00 
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1 1 1 U 111  111 1111 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

100620220123900324150012002020000001372000013941 

REALCONFI SOCIEDAD CIVIL 

DIRECCIÓN MATR(Z:ALLURIQUIN 

DIRECCIÓN SUCURSAL:ALLURIQUIN 

Agente de Retención Resolucion No. 1 

Contribuyente Especial Nro: NO ESPECIAL 
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:SI 

014 
www.realconfi.efacturas.net  

RUC: 2390032415001 

FACTURA 

NO: 002-020-000001372 

NUMERO DE AUTORIZACIÓN 
100620220123900324150012002020000001372000013941 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 
2022-06-1 0T14:37:40-05:00 

Información Adicional 

       

           

DIRECCION: PICHINCHA QUITO y LA MAGDALENA 
FORMA PAGO: EFECTIVO 
RESPONSABLE MORALES MOSQUERA TATIANA ANGELA 
EMAIL: gabyoscar©Iive.com ICE 

 

    

           

          

   

Forma de pago 

   

Valor 

         

           

         

2.76 

 

SIN UTUZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 

    

     

Razón Social! Nombres y Apellidos: MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA Identificación: 0602013427 / 
Fecha Errsión: 10/06/2022 / 
Dirección: PICHINCHA QUITO y LA MAGDALENA 

r- CodPrincipaI Cant Descripción * Precio Unitario Precio Total 
1.00 2.455400 2.455 

SUBTÓTAL VA 12% 2.46 
OErOTAL 0% - 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2.46 

0.00 
0.30 

VALORTOTAL 2.76 

SHEYLA SOFÍVVARE 
www.sheyla.net  



-.4 

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

No. 1151 

Realizado Por CARDENAS NAVARRETE MAGALY PATRICIA 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD - 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad CUlTO 

Fecha de VigencIa Desde 2022-06-08 ora 05:00 Hasta 2022-06-10 Hora 23:55 

Motivo MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2022-06-03 No. Comunicación MIES-SDII-DSCDII-122-0214-M 

Lugar Origen DMQ . 

Lugar Destino NIVEL NACIONAL / 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR !A . 

Nombres HEREDIA FLORES JOSE LUIS i( Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 1716331879 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO
•11 

Número de Placa PEPI087 Marca.! Modelo LUV D-MAX 

Color DORADO Número Matrícula A4665749 

S. DATOS DEL SOLIC'(ANTE . 

1 Nombres MG. CAROLINA ELIZABETH SALAMEA Cargo DIRECTORA DE SERVICIOS DE CENTROS 
-ÓRTUÑO . . DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Fecha de Emisión 2022-06-07 15:30 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

PAG NA No. 1 DE 1 « 
/I 

u" 

  

   

DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

USUARIO: 

FECHA: 

EACHICAIZAR 

117/06/2022 

FIRMA 
ELECTRONICA: 

USUARIO: 

NY1)7NEKMWS16I 
77 

EACHICAIZAR 

FIRMA 
ELECTRONICA: 

USUARIO: 

USUAR 

FECHA 

lO: 

FECHA: 07/06/2022 FECHA: 

AFECTACIÓN CONTABLE 
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 i AUX-3 DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 

1 112 15 1 28099990000 0602013427 / 262 Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 
Institucionales 

212 50 0 28099990000 0602013427 0 Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 

TOTAL COMPROBANTE == 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

BE HABER 

16 .00 0.00 

lo 160.00 

.0 

60.00 160.0 

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidid :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 262 N/ de Entrada: 906 

DE VIAJE CORRIENTES CON 

Ministerio de IncIusion Ecor.omica Socia¡ 

DIRECCIÓN FINANcl: RA 
-r 

MIES 09 J U N 2022 .;OZ 
ORA 

FiC!EIaE0 

NOMBR 0 ) - p 
ccÁ?IawS O 
smA&:OS EJ 

APROBADO 

Institucion: 099 GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar 10214096 / ECHA DE 
ELABORACION 

Unid. Ejecutora: 0000 No. CUR 102814096 07 06 2022 

Unid. Desc: 0000 No. original 102814096 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000000262000906 
GASTOS 

I Tipo CUR: FRC Constilucion Aulornalica de Fondo de la entidad :280.9 9 Clase de fondo: IFAFI . ANTICIPOS DE 
FECHA DE APROBACIÓN VIATICOS PASAJES Y OTROS uii VIAJE CORR1ENTS CON RECURSOS FISCALES No. de fondo: 

262 No. de Entrada: 906 
Area de¡ 07 06 2022 CONTABILIDAD Fuente Comprobante: Especifica 

Beneficiario: 1760001200001 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 



010 
COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL -  PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 
No. Fondo Global: 
No. Formulario Interno: 
Unidad Gastadora: 

2022 
262 

907 
003 - DESARROLLO INFANTIL 

TESORERIA 

Cta. Monetaria Fecha de Pago 

RUCICI Responsable: 0602013427 

Nombre Responsable: MOROCHOAOMEZ CARMEN NARCISA 

Monto Fondo Global: 160.00 

Monto Fondo Interno: 160.00 

Estado: APROBADO 

No. Transfer. No. Pago CUR 

Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES 
FISCALES 

CON RECURSOS 

MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA: ANTICIPO DE VIÁTICOS A MANABI DEL 08 AL 10 DE JUNIO DE 
2022 SEGÚN DELEGACIÓN CON MEMORANDO NRO. MIES-SDII-2022-1017-M CONTROL PREVIO 
RZ-ECH-GV. 

11pción: 

Fecha Solicitud: 07/06/2022/ 

Fecha Aprobación: 07/06/2022 
No. de Solicitud: 
No. de Doc. Aprobación: 
No. de CUR Contable: 

FONDO 262 
FONDO 262 
102814096 

No. CUR Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Contable Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 0602013427 102814096 NO 160.00 

RMAA TORIZACIÓN 

o 
uc 

FRMARES1ONSA LE 



Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

1. DATOS GENERALES 
No. CÉDULA: 

SERVIDOR: 

LUGAR COMISIÓN: 

FECHA DE SALIDA: 

FECHA DE RETORNO:  

0602013427 

MOROCHO GOMEZ CARMEN NARCISA 

MANABI 

 ///HORA: 
 

08/06/2022/ 06H00 

10/06/2022 HORA: 17H00 

009 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
ANTICIPO DE VIÁTICOS 

C. PRESUPUESTARIA: 

TIPO DE GASTO: C 

CARGO: 

NIVEL: 

ANALISTA 

SF3 

OR 

63 

RIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 

3. OBSERVACIONES 
No. 

4. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: r 1 compromiso reúne 
todos requisitos legales, pertinentes y necesarios, por lo que, es procedente realizar los registros presupuestarios-contables 
que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa de Control Interno. 

Quito, 07 de junio de 2022 

Pagado por: 

'yWa_BustiIIos 
TESORERÍA 

Contabilizado Por: 

G 4 
CONTABILIDAD 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 80,00 2 160,00 

TOTAL 160,00 

ECO. L f'OR[cuEz 
CON( REVIO 



008 ODElNcÓ
¡41- 

N 4. 

?5 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 
SERVICIOS INSTITUCIONALES / FECHA DE SOLICITUD: (dd-7m-aaaa) 

/ 
MEMORANDO Nro. MIES-SDII-2022-1 017-M /

03-06-2022 / 

VIÁTICOS x 70VILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS-  NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

CARMEN NARCISA MOROCHO GOMEZ / ANALISTA DE DESARROLLO /ANTIL 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL  
/ NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECEJ/A O EL SERVIDOR 

MANABI - PORTOVIEJO- ZONA 4 / SUBSECRETARIA DE DESARROLL)f'.JFANTlL 

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 
(dd-mmrn-aaaa) (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) (hh:mm) 

08/06/2022 06H00 10/06/2022 / 17h00 
/ A 

/ 
SERVIDORES QUE INTEGRAN L/S SERVICIOS INSTITUCION 
Carmen Morocho Gómez 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Cumplir con visita técnica yio agenda establecida en coordinación con el GAD de Jipijapa para apoyar en la implementación del proyecto 
que aportará a la lucha por la desnutrición infantil de la provincia, seguimiento a CDI. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA A

FECHA HORA FECHA HORA marítimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

• Quito
/ Terrestre Institucional Portoviejo 08/06/2022í 06H00 08/06/2022 14:HOO 

• Portoviejo- 
Terrestre Institucional Jipijapa 09/06/2022 8:H00 09/06/2022 17:HOO 

• • Portoviejo- / 
Terrestre Institucional Quito 10/06/2022 08:H00 10/06/2022/ 17:HOO 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera 
del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 
remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: J TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 41276 0500 
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

I]f 1 
CARMEN NARCISA CAROLINA 

* ORTUNO MOROCHO GOMEZ ELIZABETH SALANEA 
a a j 

Dra. Carmen Morocho Gómez Mgs. Carolina Salamea Ortuño 
Analista de Desarrollo Infantil - CDI Directora Servicios Centros de Desarrollo Infantil -CDI 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con 
por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios 
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la 
Autoridad Nominadora autorice. 

LUIS JAVIER • De no existir disponibilidad presupuestada, tanto la solicitud como la 
.', MENDIZABAL autorización quedarán insubsistentes 

MOLINA • El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del 
término de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Mgs. Luis Mendizábal Molina Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso 
Subsecretario de Desarrollo Infantil Integral - SDII obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos 

excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad c su 
delegado. 
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Información del Documento 
No. MIES-SDII-DSCDII-2022-0214-M / Doc. -- 
Documento: Referencia: 

Srta. Mgs. Carolina Elizabeth Salantea Ortuño, Directora de Servicios Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz, 
De: de Centros de Desarrollo Infantil Integral. Ministerio de Inclusión Para: Coordinadora General AeIninistrativa Fnanciera, 

Económica y Social , Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Asunto: SOLICITUD DE VEHICULO INSTITUCIONAL Descripción -- 
Anexos: 

Fecha 2022-06-03 (GMT-5) Fecha 2022-06-03 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

A No. rea De Fecha/Hora Acción Para Cotrentario Días 
Dirección de Servicios de Carolina Elizabeth 2022-06-06 Centros de Desarrollo Salames Ortuflo 094745 CMT 5 Archivar 3 Por ser de Conocimiento 
Infantil Integral (MIES) -. 

Subsecretaría de t)esasroll., Luis Javier 2 easignar Salar rica 
Carolina Elizabeth Estimada Corotina, para su coilicimienlo de la aumiltt de la 

Infantil Integral Mendii.jbat Molina 09:16:43 (GMT-5) R SalaeaOrtuño . CGAF. 

María Verónica Luis Javier . Vtccnstnisteno de Inclusión Cando , 2022-06-05 . . . Estimado Subsecretario, para so aleación. Revisar sumilla de 
Social 19:17:35 (GMT-5) Reasignar Mendizábal Molina 2 CGAF. 

Marta Verónica Se autoriza viáticos la competencia de la asignación de vehículos Coordinación General Vargas }stdisc'z 20:28:02 (GMT-5) 
2022-06-03 

Administrativa Financiera Rensignar Cando Benavides O corresponde ata Dirección Administrativa, favo considerarlo 
(MIES) (MIES) enviado ea el memorado de Iuamienlos de soltitiist 

Dirección de Servicios de Carolina Elizabeth - 2022-06-03 Envio Electrónico Centros de Desarrollo Sabinen Orieno O • 16:04: 18 (GMT-5) del Documento Ierant:l Integral (MIbS) 
Dirección de Servicios de Carolina Elizabelli 2022-06-03 Firma Digital de Centros de Desarrollo Salames Ortuño 16:04:18 (GMT-5) Documento O Documento Firmado Electrón¡ amuele 
Infantil bntegt.:t (MIES) 
Ditección de Servicios de Carolina Elizabeth 2022-06-03 Mercedes Jaqueline 
Centros de Desarrollo Salames Ortuño 604OO GMT-5 Registro Vargas Muñoz O 
Infantil Integral (N111--,S) (MIliS) 
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Quito, D.M., 03 de junio de 2022 

PARA: Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: SOLICITUD DE VEHICULO INSTITUCIONAL 

De mi consideración: 

stro de Inclusión 
Descentralizado 

ás vulnerables, y 
iento, sostenible, 
el combate de la 

Con un atento saludo y para poder cumplir el requerimiento del señor Esteban Bernal, Mir 
Económica y Social, quien da a conocer que el señor Alcalde del Gobierno Autónom 
Municipal del Cantón Jipijapa, en ejercicio de la auténtica protección de los derechos de los i 

en concordancia con el Gobierno del Encuentro, solicita apoyo de un proyecto de largo 
recreador, para el Sur de Manabí denominado: Centro de Atención a la Primera Infancia par 
desnutrición - CENAPRIN - Jipijapa. 

Por lo expuesto, mucho agradeceré a usted se sirva disponer a quien corresponda se fa 
institucional para que nos traslade a la provincia de Manabí, los días 08, 09 y 10 de junio de 
Memorando Nro. MIES-SDII-2022-1017, de fecha 02 de junio del 2022, el señor subsecret 
Infantil Integral, delega a la Dra. Carmen Morocho y a mi persona como funcionarias d 
Servicios de Centros de Desarrollo Infantil Integral, para cumplir actividades preliminares 
iniciativa de acuerdo al siguiente cronograma: 

:ilite un vehículo 
2022, ya que con 
rio de Desarrollo 
la Dirección de 

en apoyo de esta 

Con este antecedente, y en cumplimiento de las normativas y directrices establecidas 
Coordinadora autorizar el pago de viáticos, así como la asignación de un vehículo y conduct 
movilización en las actividades y seguimiento a las unidades de atención planificadas por el 
de Desarrollo Infantil de la SDII, con lo cual se podrá determinar y continuar con la implem 

solicito estimada 
r para garantizar la 
ervicio de Centros 
ntación de centros 

7 

y 
Gobie 

4 A Encu 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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DIAS. ACTIVIDADES FECHAS 
Miércoles 08 de Viaje a Provincia de Manabí. 

junio del 2022: .. 15:00 - Reunión preliminar con Alcalde de Jipijapa y equipo técnico 
*Reunión de trabajo interinstitucional para elaborar hoja de ruta para la implmentación del 
centro a desarrollar con la siguiente agenda: 

09:00 - Palabras de bienvenida a los invitados por parte del Señor Alcalde yio delegado/a 
(anfitrión) 

09:15 - Presentación proyecto sostenible: "Centro de Atención a la Primera fancia para el 
Combate de la Desnutrición CENAPRIN- por el GAD de Jipijapa. 

Jueves 09 de 10:00 - Presentación de la Agencia de Aseguramiento de la Calidad de los 5 rvicios de Salud y junio del 2022: Medicina - Prepagada - ACESS de la Provincia de Manabí (socialización misien, función, 
visión, estructura, organización, permisos de funcionamiento). 

11:00 - Elaboración hoja de ruta por todas las instituciones participantes de cuerdo a su 
competencia para la implementación del proyecto. 

12:30 - Receso para el almuerzo 

14:00- Visita de inspección a local para implementación del centro. (1) 
Viernes 10 de 1. Visita de inspección a local para implementación del centro (2) 
junio del 2022 2. Seguimiento a unidades CDI - - 

1/2 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SDII-DSCDII-2022-0214-M 

Quito, D.M., 03 de junio de 2022 

de recuperación nutricional, y establecer si se cumple con la normativa de CDI en beneficio de las niñas y niños 
del a3años de edad. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Carolina Elizabeth Salamea Ortuño 
DIRECTORA DE SERVICIOS DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Copia: 
Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva 
Analista de Compras Públicas 3 

Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Sra. Econ. María del Cisne Jaramillo Vasquez 
Gerente de Proyecto 2 

Sra. Dra. Carmen Narcisa Morocho Gómez 
Servidor Público 3 

cm 

.4V 
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Memorando Nro. MIES-SDII 2022-1017 M 

Quito, D.M., 02 de unio de 2022 

PARA: Srta. Mgs. Carolina Elizabeth Salamea Ortuño 
Directora de Servicios de Centros de Desarrollo Infantil Integral 

lo r el 

Sra. Dra. Carmen Narcisa Morocho Gómez 
Servidor Público 3 

ASUNTO DELEGACION COMISION DE SERVICIOS  // 

De mi consideración: 

Mediante documento No. OF.NRO.0327-2022-GADMCJILAGC de fecha 24 marzo de 2( 22, ernitid 
GAD de Jipijapa al señor Ministro Eco. Esteban Bernal, menciona lo siguiente: 

(...) En mi calidad de Alcalde del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Ca tón Jipa a, -n ci 
marco de su visita a la provincia el 15 de marzo de 2022, manifesté a Usted que con el ás alto se rio de 
responsabilidad social, en ejercicio de la auténtica protección de los derechos de los in i'ulnerab es, y en 
concordancia total con la estrategia "Ecuador crece sin desnutrición infantil" del Gobier o del Enc en ro, a 
través de su Cartera de Estado, el MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL MIES, m pe nzif o 
solicitar el establecimiento de un proyecto de largo aliento, sostenible, recreado,; que , 

u-antice "a ueva 
sangre" para el sur de Manabí y el país ( ... ). 

Al respecto y para cumplir con lo dispuesto por el Señor Ministro, me permito indicar que clualmenti la SDII 
en coordinación con el MSP, se encuentran en el proceso de actividades preliminares para apo 'r -n la 
implementación de proyectos con el objeto de aportar con la lucha de la desnutrición crónic i antil 
permitiendo mejorar las condiciones de vida de las niñas y niños de nuestro país. 

Es por ello que se ha considerado pertinente que se realice una visita técnica al cantón •e Jipijap. e 'n un 
delegado de la Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral en coordinación con el GAl) de ipijapa el coles 
8 al viernes 10 de junio del 2022, cumpliendo con la siguiente agenda: 

v1- 
. Gobierno 

J a
Juntos 

-1.i Encuentro o logramos 1/2 
Documento firmado ekrcfrónicamonto por Quipux 
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Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SDII-2022-1017-M 

Quito, D.M., 02 de junio de 2022 

Es por lo antes expuesto que, delego a la Mgs. Carolina Salamea Directora de Centros de Desarrollo Infati], y 
Dra. Carmen Morocho Gómez Analista Nacional de CD!, para que se trasladen a la provincia de Manabíantóii 
Jipijapa y cumplan con la agenda antes establecida entre los días 8 y  10 de junio del 2022/ 1 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, . 
Documento firmado electrónica,nente 

Mgs. Luis Javier Mendizábal Molina 
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

cm/cs 

/ 

DÍA HORAACTIVIDAD 
Miércoles 08 
de jumo

., 15H00 Reunión con Alcalde de Jipijapa y equipo técnico 

Palabras de bienvenida a los invitados por parte del Señor Alcalde y/o delegado/a 
09: 00 (anfitrión) 

Presentación proyecto sostenible: "Centro deAtención a la Primera Infancia para el 

9: 15 Combate de la Desnutrición CENAPRIN- por el GAD de Jipijapa. 

Jueves 09 de Presentación de la Agencia de Aseguri.miento de la Calidad de los Servicios de Salud y jumo 10: 00 Medicina Prepagada - ACESS de la Provincia de Manabí (socialización misión, función, 
visión, estructura, organización, permisos de funcionamiento). 
Elaboración hoja de ruta por todas las instituciones participantes de acuerdo a sus 

11: 00 competencias para la implementación del proyecto. 

12: 30 Receso para ci almuerzo. - 
14:00 Visita de inspección a local para implementación del centro. (1) 

Viernes 10 09•00 O Visita de inspección a local para implementación del centro (2) 
52junio e Seguimiento a unidades CDI. 

2/2 

LUIS JAVIER 
Mr.NDIZABAL 

4 MOLINA 

Gobierno Juntos 
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Dc'cumonlo firmado electrónicamente por Quipux 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARLA 

 

 

L. 

 

    

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

CLASE DE LEGISTRO E1-2 . 1 iii CLASE DE GASTO LOGA 

. 
CERTIFICACION PRESU'UETARIA 

PG SP ¡Y ACT ITE UEIG rTE OlG N. Prest DESCRIPCION MO N  O 

ir 6 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior $85400 

50 00 000 001 030303 1701 001 0000 0000 Viaticos y S5sisIencias en el Interior $820000 

TOTAL PRESUPUESTA Jo $$,05'LOO 

10 'U- 

NUEVE MIL CINCUENTA Y CUATRO DOLARES 

lo 
iESRIPCION: / 

PARA: MGS. CAROLINA ELIZABETH SAL/MEA ORTUÑO - DIRECTORA  DES ERVICIOS  DE CENTROS DE D3ARROL.I.O INFAN 
PRESUPUESTARIA: VIÁTICOS Y REEMBOLSOS DE PASAJES AL INTERIOR, POR EL DESPLAZAMIENTO HACIA EL TERRITORIo 
SEGUIMIEN1O Y BRINDAR IJ ASISTENCIA TÉCNICA RESPECTIVA PARA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL. INTE 
EQUIPO TÉCNICO DL LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL. CONFORME SOLICITUD CON 
NRO. MIES-SDII-DSCDlI-2022.0049-M. CERTIFICACIÓN PAPP FORMULARIO NRO. MIL-SDII-DSCDII.CA.2072-001. LA LJTILF/.AC 
DE ESTRICIA RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE 

IL INTEGRA .. .ERTIFICACIÓN 
PARA EFECTUAR EL 
RAL - DIRECTORIA Y 
TANTE EN MEMORANDO 

ÓN DE LOS RECURSOS ES 

DATOS APROBACIÓN 7 
ESTADO REGISTRADO: APROBA 

APROBADO 1 
/ RLUX EDUA"0 UALES MONCAYIC 

FECHA: 

08/02/2022 
Ft,ncior.ario Responsable Director Financiero 


